ad Leo-

ad Leopoldium uicum peruenissent, incidere in insi-
 dias, sic ut inter amniculum, qui illac persepis ripis
 perlabitur, & mediam uici regionem, quæ publicum
 iter præbet, interclusi ferè omnes ab Hungaris equiti-
 bus cæderentur aut caperentur. Leopoldenses enim
 ingenti stipite prælongæ arboris ita militarem clau-
 rant uiam, ut cum his stipes in lignea tricubitali co-
 lumna ad libramentum suspensus esset. & in axe uer-
 teretur, facile quum uellent in directum extenso stipi-
 te à leua dextraq; aditum aperirent, uel eo contra-
 riaratione reducto per obliquum, leui momento præ-
 cluderet. Ea enim erat agrestis machinæ forma, quòd
 esset undiq; armata præacutis ramorum truncis latè
 prominentibus, ut Turcæ equites, qui nec artificium
 molienti nouerant, nec quin in se suis ingentibus stimu-
 lis induerentur, transilire audebant, tanquam indagi-
 ne clausi caperentur. Præfectus alic Pauli Bachitij,
 cui à uitio distortis eruris Claudio cognomen erat, de
 truncata humeris hostium capita Viennam detulit,
 & ad omen uictoriae, spectaculumq; coeuntium undiq;
 militum in mœnibus præfixit. Tum uerò ex captiuis
 certius est cognitum, duplo ampliores copias, quàm
 quisquam rex Ottomannus ad bellum eduxerit, &
 ob id ferè innumerabiles esse in castris, ipsunq; Soly-
 manum sine muralibus tormentis aduentare, ut quã-
 primum collatis signis cum Casare confligat, aut si
 hostis armatus non occurrat, ferro ac incendijs cun-
 cta obuia deuastet. Eadem quoq; legati Ferdinandi
 retulerunt, quos serica talari ueste & singulis argen-
 teis pateris donatos à Guintio dimiserat, ut literas ad

Ferdinandum Cæsaremq; deferrent, eas nos tum u-
dimus in oblongo & perangusto dentatæ chartæ uo-
lumine aureis atq; ceruleis literis Arabicè scriptas ob-
signatasq; aureo sigillo, & sacco purpureo inclusas
ut pote quæ tantis inuolucris barbari uanisimè gre-
gis superbiam præferrent. In his enim usurpatis mul-
torum regum titulis tumidissimè se terrarum prop-
omniū & gentium dominum ac imperatorem præsen-
tebat, sed summa hæc erat se uindicandis iniurijs, quas
Roanni regi beneficiario atq; amico suo intulissent, do-
mo profectum in Pannoniam uenisse, processurumq;
in festo exercitu in ipsorum prouincias, ac si quis con-
tra resisteret, prælio certaturum secundissimis auspi-
cijijs Dei optimi maximi, & Mahometis, qui pro iustis-
sima causa stare consueissent. Proinde si regij nominis
memores esse uellent, & armati progredere, uno
prælio finiri posse controuersiam atq; ipsos totius or-
bis imperium in præmium uictoriæ, aut daturos pro-
tinus, aut accepturos. Cæterum legati, uti ex capti-
uis uarijs percunctationibus fuerat expressum, multi-
tudinem quinquaginta myriadam in castris esse refe-
rebant, & tormenta aenea curulia circiter trecenta, &
quib. longè maxima uix anserini oui qui magnitudine
pilam emitterent, castra plena esse omnis opulentiæ,
securitatis, silentij, disciplinæ, Solymantum ipsorum, si su-
perstitionem demeres, ab æquitate, continentia, libe-
ralitate, magnitudineq; animi tanta fortuna dignum
uideri, statura esse supra mediocrem, habitu gracilio-
re, ceruice oblonga, ore canido & exangui, ac offeso
propmodum naso, atq; eo plurimum adunco, raris